

農薬登録情報（使用制限のかかるもの）

以下の農薬は、平成30年8月8日に使用制限となる登録の変更が予定されておりますので、関係機関等へ周知をお願いいたします。

登録番号	農薬名（商品名）	農薬の種類名	製造者名
21586	協友マメットSM1キロ粒剤	シメトリン・モリネート・MCPB粒剤	協友アグリ株式会社
21590	協友マメット粒剤	シメトリン・モリネート粒剤	協友アグリ株式会社
21591	協友オードラム粒剤	モリネート粒剤	協友アグリ株式会社
21815	協友マメットSM粒剤	シメトリン・モリネート・MCPB粒剤	協友アグリ株式会社
23581	マメットSMジャンボ	シメトリン・モリネート・MCPB粒剤	協友アグリ株式会社
23835	イツソウ1キロ粒剤	テフリルトリオン・ピラクロニル・モリネート粒剤	協友アグリ株式会社

1. 協友マメットSM1キロ粒剤

■変更内容

【変更内容（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】
モリネートを含む農薬の総使用回数を「2回以内」から「1回」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかると部分のみ）】 [変更前]

シメトリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数	MCPBを含む 農薬の総使用回数
2回以内	2回以内	2回以内

[変更後]

シメトリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数	MCPBを含む 農薬の総使用回数
2回以内	1回	2回以内

2. 協友マメツト粒剤

■変更内容

【変更内容（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】
モリネートを含む農薬の総使用回数を「2回以内」から「1回」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】
[変更前]

シトリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数
2回以内	2回以内

[変更後]

シトリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数
2回以内	1回

3. 協友オードラム粒剤

■変更内容

【変更内容（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】
モリネートを含む農薬の総使用回数を「2回以内」から「1回」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】
[変更前]

モリネートを含む 農薬の総使用回数
2回以内

[変更後]

モリネートを含む 農薬の総使用回数
1回

4. 協友マメットSM粒剤

■変更内容

【変更内容（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】

モリネートを含む農薬の総使用回数を「2回以内」から「1回」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】

【変更前】

シメリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数	MCPBを含む 農薬の総使用回数
2回以内	2回以内	2回以内

【変更後】

シメリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数	MCPBを含む 農薬の総使用回数
2回以内	1回	2回以内

5. マメットSMジャンボ

■変更内容

【変更内容（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】

モリネートを含む農薬の総使用回数を「2回以内」から「1回」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】

【変更前】

シメリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数	MCPBを含む 農薬の総使用回数
2回以内	2回以内	2回以内

【変更後】

シメリンを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数	MCPBを含む 農薬の総使用回数
2回以内	1回	2回以内

6. イッソウ1キロ粒剤

■変更内容

【変更内容（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】

モリネートを含む農薬の総使用回数を「2回以内」から「1回」に変更する。

【適用表（今回の使用制限変更にかかる部分のみ）】

〔変更前〕

テフルトリホを含む 農薬の総使用回数	ピラクロルを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数
2回以内	2回以内	2回以内

〔変更後〕

テフルトリホを含む 農薬の総使用回数	ピラクロルを含む 農薬の総使用回数	モリネートを含む 農薬の総使用回数
2回以内	2回以内	1回

【申請者による変更理由】

使用実態に合わせるため。